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§ 18 
Program för öppen förskola  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2024/761 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden har fått remissen om program för öppen förskola från 
kommunstyrelsen. Förvaltningen ställer sig positiv till det 
föreslagna programmet. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), 
Johan Nilsson m.fl. (M), Robin Nilsen (L) och Henrik Falk 
(C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

Reservation 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"1 Att delvis yrka bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
 
2 Därutöver anföra följande: 
 
Att behärska svenska är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn mot 
utanförskap och en nyckel till integration och delaktighet i 
samhället. Därför är det av största betydelse att alla vuxna som 
arbetar med barn har goda kunskaper i svenska för att kunna skapa 
en trygg och inkluderande miljö samt säkerställa en effektiv 
kommunikation med både barn och vårdnadshavare. 
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Sverigedemokraterna föreslår därför att programmet för öppen 
förskola ska säkerställa att all personal vid stadens öppna förskolor 
har tillräckliga svenskkunskaper. Vi anser att meriten ´utbildning i 
flerspråkighet´ bör tas bort och ersättas med ett tydligt krav på goda 
kunskaper i svenska. Detta är avgörande för att stärka kvaliteten i 
verksamheten och för att alla barn ska ges lika förutsättningar att 
utveckla sitt språk och sin kommunikation i tidig ålder. 
 
Vidare anser vi att programmet tydligt bör fastslå att Stockholms 
stad ska arbeta aktivt för att säkerställa att det vid varje öppen 
förskola finns personal med utbildning inom neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Detta är avgörande för att skapa en 
inkluderande och anpassad miljö där alla barn, oavsett behov, ges 
möjlighet att utvecklas och känna sig trygga. Genom att stärka 
kompetensen inom NPF kan personalen bättre förstå och bemöta 
barn som exempelvis har diagnoser inom autismspektrumet eller 
ADHD, samt erbjuda stöd till föräldrar. Detta skulle bidra till att 
tidigt fånga upp behov, minska risken för utanförskap och främja en 
jämlik start för alla barn i Stockholms stad." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/761-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Program 
för öppen förskola 

 HÄ 2024/761-1 Remissbrev - Program för öppen förskola 
 HÄ 2024/761-1.1 Remissunderlag 1 - Program öppen 

förskola 
 HÄ 2024/761-1.2 Remissunderlag 2 - Program öppen 

förskola 
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